ذرات بنیادی شناخته شده در فیزیک توسط نظریه‌ای به نام مدل استاندارد ذرات بنیادی بررسی می‌شوند. مدل استاندارد ذرات بنیادی در سال 1964 مطرح شد. فرمول‌بندی کنونی آن در اواسط دهه ۱۹۷۰ پس از تأیید تجربی وجود کوارک، نهایی شد. در مدل استاندارد، ذرات بنیادی، شبه-نقطه و فاقد ساختمان درونی هستند. در سال 1370 خورشیدی (1991 میلادی)، هنگامیکه مدل استاندارد در اوج موفقیت بود و هنوز مشکلات آن بروز نکرده بود، کتابی به زبان فارسی تحت عنوان "نظریه‌های علمی - رد یا تعمیم منتشر کردم و همزمان مقاله‌ای در نشریه علمی دانشگاه آزاد واحد جنوب تهران منتشر کردم. در این دو اثر، ذرات زیر اتمی از جمله الکترون و فوتون دارای ساختمان معرفی شدند.